
 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением очередной двадцать третий сессии 

Совета депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

от 28.06.2017 года № 82 

 

Сообщение  

о начале формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и сроке 

приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

 

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Новосибирской области» Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

объявляет о начале формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 

составе 6 членов избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется после опубликования настоящего сообщения в период с 03.07.2017 по 01.08.2017 в 

рабочие дни с 09:00 до 17:00 часов (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 

В Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по адресу: с. Убинское ул. Майская д. 

5, телефон для справок 8(383) 6621350, представляются предложения: 

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских 

мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации; 

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в 

Законодательном Собрании Новосибирской области; 

3) других политических партий, иных общественных объединений; 

4) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

5) избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава. 

В территориальную избирательную комиссию Убинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская 

область, с. Убинское, ул. Ленина, 23, телефон для справок 8(383) 66 21-734, представляются предложения: 

1) общественных объединений (за исключением общественных объединений, указанных в пункте 8 статьи 24 

Федерального закона); 

2) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

3) избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области предыдущего состава. 

 

При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии необходимо представить следующие 

документы: 

1. Решение уполномоченного органа политической партии, иного общественного объединения (вместе с решением о 

делегировании полномочий, в случае необходимости), территориальной избирательной комиссии; протокол собрания избирателей по 

месту жительства, работы, службы, учебы.  

2. Нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным на то органом иного общественного объединения копию 

действующего устава общественного объединения. 

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка). 

4. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии. 

5. Копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о 

гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии. 

6. Копию документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо 

справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а 

при отсутствии основного места работы или службы - копию документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о 

деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием 

наименования учебного заведения, домохозяйка (домохозяин), временно неработающий). 

 

« 28 » июня 2017 года Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

 

 

В Е С Т И 

Убинского сельсовета 
 

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 
 

                                                                                                                                                        03 июля 2017 г. №21 (92) 

 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.06.2017 № 79 

 

Об отмене постановления администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 05.04.2017 года 

№ 43 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей в администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, лицами, замещающими 

муниципальные должности в администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

     В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ (с изменениями, внесенными 

Федеральным законом от 03.04.2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», вступившим в силу 

15.04.2017 года), с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области (Управление 

законодательных работ и ведение регистра) от 07.06.2017 № 3725-4-04/9 на постановление администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области от 05.04.2017 № 43 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей в администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Уставом Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области  

п о с т а н о в л я е т: 
     1.Постановление  администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 05.04.2017 года № 43 «Об 

утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, лицами, замещающими муниципальные 

должности в администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» отменить. 

     2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте администрации Убинского сельсовета www.ubinadm.ru. 

     3.Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

     4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.06.2017 № 83 

 

О внесении изменений в постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 

17.05.2017 № 63 «О смотре - конкурсе на лучшую усадьбу, лучший двор многоквартирного дома, двор образцового порядка частного 

сектора 2017 года на территории Убинского сельсовета» 

 

     В связи с изменением сроков подачи заявки на участие в конкурсе на лучшую усадьбу, лучший двор многоквартирного дома, двор 

образцового порядка частного сектора 2017 года  на территории Убинского сельсовета администрация Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области  

п о с т а н о в л я е т: 
     1. Внести изменения в постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 

17.05.2017 № 63 «О смотре - конкурсе на лучшую усадьбу, лучший двор многоквартирного дома, двор образцового порядка частного 

сектора 2017 года  на территории Убинского сельсовета»: 

     1.2. Слова «Объявить с 1 июня по 30 августа 2017 года смотр-конкурс на лучшее домовладение» заменить на слова «Объявить с 1 

июня по 15 августа 2017 года смотр-конкурс на лучшее домовладение» 

     2.  В приложении № 1 к постановлению администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 

17.05.2017 № 63 «Положение о проведении смотра – конкурса на «Лучший двор многоквартирного дома, двор дома индивидуальной 

застройки (усадьба)» на территории Убинского сельсовета: 

     2.1.В разделе 4 п.4.2 слова «В период проведения смотра-конкурса комиссия в период с 1 июля по 20 августа 2017 года при выезде 

на место оценивает выполнение работ по санитарному содержанию, благоустройству и озеленению дворовых территорий, цветников, 

http://www.ubinadm.ru/


Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

3 

подъездов жилых домов в соответствии с условиями изложенными в п. разделе 7» заменить на слова «В период проведения смотра-

конкурса комиссия в период с 1 июля по 15 августа 2017 года при выезде на место оценивает выполнение работ по санитарному 

содержанию, благоустройству и озеленению дворовых территорий, цветников, подъездов жилых домов в соответствии с условиями, 

изложенными в п. разделе 7» 

     2.2.В разделе 7 «Победитель конкурса устанавливается по следующим критериям» слова «Заявки на участие в конкурсе подаются 

в администрацию  Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Убинский 

район, село Убинское, улица Майская, 5, кабинет № 3, или по факсу 21-350, а также по электронной почте ubisovet@yandex.ru , 

телефон для справок 21-350 (Шмакова Галина Викторовна) с 1 июня до 5 июля 2017 года заменить на слова «Заявки на участие в 

конкурсе подаются в администрацию Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская 

область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, 5, кабинет № 3, или по факсу 21-350, а также по электронной почте 

ubisovet@yandex.ru , телефон для справок 21-350 (Шмакова Галина Викторовна) с 1 июня до 15 августа 2017 года. 

     2.3. В разделе 8 «Оценка результатов» слова «Сроки предоставления фотоотчета - до 20 августа 2017 года» заменить на слова 

«Сроки предоставления фотоотчета - до 15 августа 2017 года» 

     2.4. В разделе 9 «Подведение итогов конкурса» слова «В срок с 21 августа по 30 августа 2017 года конкурсная комиссия 

определяет победителей конкурса с присуждением I, II, III места в каждой номинации в соответствии с критериями оценки и 

наибольшим количеством набранных баллов» заменить на слова «В срок с 15 августа по 18 августа 2017 года конкурсная комиссия 

определяет победителей конкурса с присуждением I, II, III места в каждой номинации в соответствии с критериями оценки и 

наибольшим количеством набранных баллов».  

     3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  www.ubinadm.ru.  

     4. Контроль за данным постановлением оставляю за собой. 

 

 

Глава Убинского сельсовета  

Убинского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

 

 

«Признание объектов капитального строительства аварийными и подлежащими сносу по инициативе органа местного 

самоуправления» 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2017 года № 577 утверждено Положение о признании 

объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях 

принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления. 

Объект капитального строительства признается аварийным и подлежащим сносу в случае, если по результатам оценки 

фактического состояния объекта капитального строительства и (или) территории, на которой расположен такой объект капитального 

строительства, выявлены признаки, являющиеся основанием для признания объекта капитального строительства аварийным и 

подлежащим сносу, установленным разделом III Положения. 

Орган местного самоуправления поселения, городского округа, уполномоченный на принятие решения о комплексном 

развитии территории (далее - уполномоченный орган местного самоуправления), до принятия решения о комплексном развитии 

территории формирует перечень объектов капитального строительства, фактическое состояние которых подлежит оценке (далее - 

перечень). В него включаются объекты с дефектами и повреждениями, которые были выявлены в результате предварительного 

(визуального) обследования. 

Для оценки фактического состояния объектов привлекается специализированная организация, с которой заключается 

муниципальный контракт. 

После этого уполномоченный орган местного самоуправления создает межведомственную комиссию. Установлен порядок ее 

формирования и деятельности. В частности, в нее включаются правообладатели объектов с правом совещательного голоса. Комиссия 

рассматривает заключение специализированной организации и готовит свое заключение об оценке фактического состояния объекта 

капстроительства, включенного в перечень, и (или) территории, на которой он расположен. 

Принятые решения могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке. Объект капитального 

строительства не может быть снесен до истечения срока, установленного законодательством для обжалования решения, а в случае 

обжалования - до дня вступления в силу решения суда. 

Основанием для признания объекта капитального строительства аварийным и подлежащим сносу является наличие одного 

или нескольких следующих признаков, которые не позволяют обеспечить надежность функционирования объекта капитального 

строительства и безопасность жизни и здоровья граждан: 

- ухудшение эксплуатационных характеристик объекта капитального строительства в целом или его отдельных частей в связи 

с физическим износом в процессе эксплуатации, приводящим к снижению до недопустимых уровней надежности здания, прочности 

и устойчивости строительных конструкций и оснований; 

- расположение объекта капитального строительства в опасных зонах схода оползней, селевых потоков, снежных лавин, а 

также на территориях, которые ежегодно затапливаются паводковыми водами, если при помощи проектных решений и инженерных 

мероприятий невозможно предотвратить разрушение объекта капитального строительства; 

- расположение объекта капитального строительства в зоне вероятных разрушений при техногенных авариях, если при 

помощи проектных решений и инженерных мероприятий невозможно предотвратить разрушение объекта капитального 

строительства; 

- получение повреждений в результате взрывов, аварий, пожаров, землетрясений, опасных геологических процессов, если 

проведение восстановительных работ технически невозможно или экономически нецелесообразно и техническое состояние такого 

объекта и его строительных конструкций характеризуется снижением несущей способности и эксплуатационных характеристик, при 

которых существует опасность для пребывания людей и сохранности инженерного оборудования. 

 

Прокурор района 

советник юстиции                                                                                                                                                                        С.Д. Панафидин 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

4 

 

«Пособия гражданам с детьми» 

Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» на территории 

России установлена единая система государственных пособий гражданам, имеющим детей, которая обеспечивает гарантированную 

государством материальную поддержку материнства, отцовства и детства. 

Действующим законодательством установлены следующие виды государственных пособий: - пособие по беременности и 

родам; - единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки беременности; - 

единовременное пособие при рождении ребенка; - ежемесячное пособие по уходу за ребенком; - пособие на ребенка; - 

единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью; - единовременное пособие беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву; - ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву. 

Все эти пособия освобождены от налогообложения. Они ежегодно индексируются в соответствии с уровнем инфляции в 

порядке, установленном федеральным законом, кроме ежемесячного пособия на ребенка, которое индексируется в порядке, 

установленном субъектом РФ. 

Семьи, воспитывающие 7 и более детей и ведущие здоровый образ жизни, награждаются орденом "Родительская слава" и 

получают единовременное денежное поощрение в размере 100 000 руб. Награждение производится по достижении седьмым 

ребенком возраста 3-х лет и при наличии в живых остальных детей. Награждение орденом усыновителей производится при условии 

достойного воспитания усыновленных детей более 5 лет. 

 

 

 

Помощник прокурора района 

юрист 1 класса                                                                                                                                                                      Д.И. Добровольский 

 

 

 

«Защита персональных данных» 

В соответствии с п. 1 ч.1 ст.6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее ФЗ № 152-ФЗ) 

обработка персональных данных должна осуществляться с соблюдением принципов и правил, предусмотренных Федеральным 

законом № 152-ФЗ. Обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных на обработку его 

персональных данных. 

Согласно ст.9 закона № 152-ФЗ субъект персональных данных принимает решение о предоставлении его персональных 

данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. 

Обработка специальных категорий персональных данных, касающихся расовой, национальной принадлежности, 

политических взглядов, религиозных или философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни, не допускается, за 

исключением, когда субъект персональных данных дал согласие в письменной форме на обработку своих персональных данных. 

Обработка персональных данных осуществляется только с согласия в письменной форме субъекта персональных данных 

(ст.9 закона № 152-ФЗ). 

За нарушения законодательства о персональных данных действующим законодательством предусмотрена 

административная ответственность по ст. 13.11 КоАП РФ. Санкция статьи предусматривает предупреждение или наложение 

административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от пятисот до одной тысячи 

рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч  

 

 

 

Помощник прокурора района 

юрист 1 класса                                                                                                                                                                     Д.И. Добровольский 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

очередной двадцать третий сессии 

 

28.06.2017                                                                                                                                                                                                           № 82 

 

О начале формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

 

В связи с истечением 30 августа 2017 года срока полномочий избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 6 Закона Новосибирской области «Об 

избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», статьей 33 Устава Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области 

 

Совет депутатов Убинского сельсовета 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

5 

Убинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 

     1. Начать процедуру формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 

количестве 6 членов избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего 

голоса. 

     2. Установить срок приема предложений Советом депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 30 

дней по составу избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с 03.07.2017 по 

01.08.2017. 

     3. Утвердить перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (приложение № 1).  

    4. Утвердить текст сообщения Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области о начале 

формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и сроке приема 

предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии (приложение № 2). 

     5. Опубликовать сообщение Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, указанное в 

пункте 4 настоящего решения, в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета». 

     6. Предложить политическим партиям, их структурным подразделениям, иным общественным объединениям, избирательной 

комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области предыдущего состава, территориальной избирательной 

комиссии Убинского района Новосибирской области, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы 

представить в Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области предложения по кандидатурам в 

члены избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса в 

сроки, установленные пунктом 2 настоящего решения. 

 

Председатель Совета депутатов  

Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                                    А. В. Рубцов 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

решением очередной двадцать третий сессии Совета депутатов 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

от 28.06.2017 года № 82 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ПО КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

 

Для политических партий, их региональных отделений, иных 

структурных подразделений 

 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного 

структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии. 

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, 

а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, 

уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия 

по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное 

в соответствии с требованиями устава. 

 

Для иных общественных объединений 

 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия 

действующего устава общественного объединения. 

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о 

кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же 

вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения 

общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение 

от имени общественного объединения. 

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного 

объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного 

объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению 

предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому 

делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий. 

 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав 

избирательных комиссий 

 

Решение избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, 

службы, учебы. 

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены: 

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка). 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

6 

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии. 

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о 

гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии. 

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо 

справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а 

при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о 

деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием 

наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий). 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением очередной двадцать третий сессии Совета депутатов 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

от 28.06.2017 года № 82 

 

Сообщение  

о начале формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и сроке 

приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

 

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Новосибирской области» Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

объявляет о начале формирования избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 

составе 6 членов избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется после опубликования настоящего сообщения в период с 03.07.2017 по 01.08.2017 в 

рабочие дни с 09:00 до 17:00 часов (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 

В Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по адресу: с. Убинское ул. Майская д. 

5, телефон для справок 8(383) 6621350, представляются предложения: 

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских 

мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации; 

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в 

Законодательном Собрании Новосибирской области; 

3) других политических партий, иных общественных объединений; 

4) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

5) избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава. 

В территориальную избирательную комиссию Убинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская 

область, с. Убинское, ул. Ленина, 23, телефон для справок 8(383) 66 21-734, представляются предложения: 

1) общественных объединений (за исключением общественных объединений, указанных в пункте 8 статьи 24 

Федерального закона); 

2) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

3) избирательной комиссии Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области предыдущего состава. 

 

При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии необходимо представить следующие 

документы: 

1. Решение уполномоченного органа политической партии, иного общественного объединения (вместе с решением о 

делегировании полномочий, в случае необходимости), территориальной избирательной комиссии; протокол собрания избирателей по 

месту жительства, работы, службы, учебы.  

2. Нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным на то органом иного общественного объединения копию 

действующего устава общественного объединения. 

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка). 

4. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии. 

5. Копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о 

гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии. 

6. Копию документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо 

справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а 

при отсутствии основного места работы или службы - копию документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о 

деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием 

наименования учебного заведения, домохозяйка (домохозяин), временно неработающий). 

 

« 28 » июня 2017 года Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

очередной двадцать третий сессии 

 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

7 

28.06.2017                                                                                                                                                                                                           № 83 

 

«Об установлении года образования села Убинского». 

 

     В целях определения образования села Убинского, первое упоминание которого, согласно архивным данным, датировано 1722 

годом. 

 

Совет депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

     1. Установить год образования села Убинского 1722 год. 

     2. Решение 24 внеочередной сессии от 23.10.2007 № 43 « Об установлении дня образования села Убинского» считать утратившим 

силу. 

     3. Решение направить Главе Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в десятидневный срок для 

подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и размещению на официальном сайте 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

     4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Убинского сельсовета                                                                                                                                   Председатель Совета депутатов 

Убинского района                                                                                                                                                    Убинского сельсовета 

Новосибирской области                                                                                                                                          Убинского района  

                                                                                                                                                                                    Новосибирской области 

_______________В.А. Бояркин                                                                                                                               ______________А.В. Рубцов 

«28» июня 2017 год                                                                                                                                                  «28» июня 2017 год 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

очередной двадцать третий сессии 

 

28.06.2017                                                                                                                                                                                                           № 84 

 

О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета пятого созыва от 26.12.2016 № 58 «О 

бюджете Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год  

и на плановый период 2018-2019 годов» 

 

Совет депутатов Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета пятого созыва от 26.12.2016 № 58 «О 

бюджете Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (с 

учетом изменений, внесенных решениями сессий Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  

пятого созыва от 03.03.2017 № 67, 26.04.2017 № 68, 15.06.2017 № 81), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов на 2017 год Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Решение направить Главе Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в десятидневный срок для 

подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и размещению на официальном сайте 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава Убинского сельсовета                                                                                                                                   Председатель Совета депутатов 

Убинского района                                                                                                                                                    Убинского сельсовета 

Новосибирской области                                                                                                                                          Убинского района  

                                                                                                                                                                                    Новосибирской области 

_______________В.А. Бояркин                                                                                                                               ______________А.В. Рубцов 

«28» июня 2017 год                                                                                                                                                  «28» июня 2017 год 

 

с. Убинское 

ул. Майская, 5 

«28» июня 2017г. 

№14 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

8 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов на 2017 

год Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

  

администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 245 00 00 0000000 000 78327,40 

  Общегосударственные вопросы 245 01 00 0000000 000 6037,20 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 245 01 02 0000000 000 547,60 

  Глава администрации муниципального образования 245 01 02 7110000210 000 547,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 02 7110000210 100 547,60 

  

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 245 01 02 7110000210 120 547,60 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 245 01 04 0000000 000 5312,70 

  Аппарат управления исполнительных органов 245 01 04 7140000210 000 5268,30 

  Фонд оплаты труда государственных ( муниципальных ) органов. 245 01 04 7140000210 100 4326,50 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 01 04 7140000210 120 4326,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 01 04 7140000210 200 911,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 01 04 7140000210 240 911,80 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 04 7140000210 800 30,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 245 01 04 7140000210 850 30,00 

  

Выполнение других обязательств государства органами местного 

самоуправления 245 01 04 7190000280 000 44,40 

  Межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 500 44,40 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 04 7190000280 540 44,40 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 245 01 06 0000000 000 30,00 

  Межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 500 30,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 01 06 7190000280 540 30,00 

  Резервные фонды 245 01 11 0000000 000 70,00 

  Резервный фонд главы 245 01 11 7190000540 000 70,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 01 11 7190000540 800 70,00 

  Резервные средства 245 01 11 7190000540 870 70,00 

  Другие общегосударственные вопросы 245 01 13 0000000 000 76,90 

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по государственной и муниципальной собственности 245 01 13 7190000280 000 76,90 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 01 13 7190000280 200 76,90 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 01 13 7190000280 240 76,90 

  Национальная оборона 245 02 00 0000000 000 198,50 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 245 02 03 0000000 000 198,50 

  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 245 02 03 9900051180 000 198,50 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 02 03 9900051180 100 184,80 

  

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 245 02 03 9900051180 120 184,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 02 03 9900051180 200 13,70 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 02 03 9900051180 240 13,70 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 245 03 00 0000000 000 221,80 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

9 

  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 245 03 09 0000000 000 100,00 

  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 245 03 09 7020000210 000 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 03 09 7020000210 200 100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 09 7020000210 240 100,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 245 03 10 0000000 000 106,80 

  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 245 03 10 7020000210 000 106,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 03 10 7020000210 200 106,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 10 7020000210 240 106,80 

  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности. 245 03 14 0000000 000 15,00 

  

Профилактика экстремизма, терроризма и минимизация ликвидации 

последствий проведения экстремизма в границах поселений. 245 03 14 7020000310 000 5,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 03 14 7020000310 200 5,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7020000310 240 5,00 

  

Реализация функций связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности. 245 03 14 7190000490 000 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 03 14 7190000490 200 10,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 03 14 7190000490 240 10,00 

  Национальная экономика 245 04 00 0000000 000 26084,50 

  Сельское хозяйство и рыболовство 245 04 05 0000000 000 10,00 

  Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 245 04 05 7310000290 000 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 05 7310000290 800 10,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 245 04 05 7310000290 810 10,00 

  Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 245 04 09 0000000 000 26044,50 

  

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ 245 04 09 300020540 000 650,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 04 09 300020540 200 650,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 300020540 240 650,00 

  

Реализация мероприятий ГП Новосибирской области"Развитие 

автономных дорог регионального, межмуниципального и местного 

значения Новосибирской области" 245 04 09 6100070760 000 20000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 04 09 6100070760 200 20000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 6100070760 240 20000,00 

  Содержание дорог. 245 04 09 7340000530 000 975,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 04 09 7340000530 200 975,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000530 240 975,00 

  Мероприятия за счет средств дорожного фонда. 245 04 09 7340000550 000 2691,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 04 09 7340000550 200 2691,50 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7340000550 240 2691,50 

  

МП "Реализация дорожной инфраструктуры Убинского района 

Новосибирской области 2016-2018 годов" 245 04 09 7900000260 000 1053,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 04 09 7900000260 200 1053,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000260 240 1053,00 

  

МП "Безопасность дорожного движения на территории Убинского 

сельсовета" на 2017-2020годы. 245 04 09 7900000280 000 675,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 245 04 09 7900000280 200 675,00 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

10 

нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 04 09 7900000280 240 675,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 245 04 12 0000000 000 30,00 

  

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 245 04 12 7310000280 000 30,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 04 12 7310000280 800 30,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 245 04 12 7310000280 810 30,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 245 05 00 0000000 000 44684,90 

  Жилищное хозяйство 245 05 01 0000000 000 81,00 

  Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД 245 05 01 7410000590 000 81,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 01 7410000590 200 81,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 01 7410000590 240 81,00 

  Коммунальное хозяйство 245 05 02 0000000 000 29914,40 

  

Реализация мероприятий по подготовки объектов ЖКХ 

Новосибирской области к работе в осенне-зимний период 

подпрограммы "Безопасности ЖКХ" 245 05 02 910070810 000 5302,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 02 910070810 800 5302,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 245 05 02 910070810 810 5302,00 

  Мероприятия в области водоснабжения. 245 05 02 7410000270 000 24341,40 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 02 7410000270 200 1925,20 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000270 240 1925,20 

  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 245 05 02 7410000270 400 22416,20 

  Бюджетные инвестиции  245 05 02 7410000270 410 22416,20 

  Мероприятия в области газоснабжения 245 05 02 7410000280 000 243,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 02 7410000280 200 243,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 02 7410000280 240 243,00 

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 245 05 02 7410000290 000 28,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 02 7410000290 800 28,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 245 05 02 7410000290 850 28,00 

  Благоустройство 245 05 03 0000000 000 3167,90 

  Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение) 245 05 03 7430001580 000 1625,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 03 7430001580 200 1625,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430001580 240 1625,80 

  Организация и содержание мест захоронения 245 05 03 7430004580 000 130,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 03 7430004580 200 50,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430004580 240 50,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430004580 800 80,00 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430004580 850 80,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству в поселениях. 245 05 03 7430005580 000 1412,10 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 03 7430005580 200 1218,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 03 7430005580 240 1218,00 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 03 7430005580 800 194,10 

  Уплата  налогов, сборов и иных платежей 245 05 03 7430005580 850 194,10 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 245 05 05 0000000 000 11521,60 

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 245 05 05 7440000290 000 11521,60 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 245 05 05 7440000290 100 5302,30 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 245 05 05 7440000290 110 5302,30 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

11 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 05 05 7440000290 200 6142,30 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 05 05 7440000290 240 6142,30 

  Иные бюджетные ассигнования. 245 05 05 7440000290 800 77,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 245 05 05 7440000290 850 77,00 

  Образование 245 07 00 0000000 000 250,00 

  Молодежная политика . 245 07 07 0000000 000 250,00 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 245 07 07 7240000290 000 250,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 07 07 7240000290 200 250,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 07 07 7240000290 240 250,00 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 08 00 0000000 000 322,50 

  Культура 245 08 01 0000000 000 322,50 

  

Проведение ремонтных и реставрационных работ памятников и 

обелисков воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов 245 08 01 7610000290 000 50,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 08 01 7610000290 200 50,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000290 240 50,00 

  Обеспечение  деятельности учреждения культуры 245 08 01 7610000210 000 7,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 08 01 7610000210 200 7,50 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 08 01 7610000210 240 7,50 

  

Средства бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 245 08 01 7610000390 000 265,00 

  Межбюджетные трансферты 245 08 01 7610000390 500 265,00 

  Иные межбюджетные трансферты 245 08 01 7610000390 540 265,00 

  Социальная политика 245 10 00 0000000 000 391,20 

  Пенсионное обеспечение 245 10 01 0000000 000 361,20 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 245 10 01 7710000220 000 361,20 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 01 7710000220 300 361,20 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам. 245 10 01 7710000220 310 361,20 

  Социальное обеспечение населения 245 10 03 7190000540 000 30,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 245 10 03 7190000540 300 30,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам. 245 10 03 7190000540 310 30,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 245 11 00 0000000 000 136,80 

  Физическая культура  245 11 01 0000000 000 136,80 

  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры 245 11 01 7810000290 000 136,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 245 11 01 7810000290 200 136,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 245 11 01 7810000290 240 136,80 

 

итого           78 327,40 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту «О внесении изменений в решение седьмой сессии Убинского сельсовета от 26.12.2016 № 58 «О бюджете Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» 

 

Проект решения «О внесении изменений в решения « О бюджете  Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

на 2017год и плановый период 2018-2019годов» подготовлен в целях обеспечения эффективного и рационального освоения средств. 

 

В расходной части бюджета в разделе 0409 «Дорожное хозяйство» неободимо выделить по КБК МП «Безопасность дорожного 

движения на территории Убинского сельсовета» на 2017-2020 годы. 

 

245 0409 7900000280200  

 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                                                                                           Т.А. Якимук 

 



Вести Убинского сельсовета                                       №21 (92) 03 июля 2017 

12 

 

С П Р А В К А 

О согласовании проекта нормативно-правового акта 

муниципального образования Убинского сельсовета 

 

1.Наименование документа: «О внесении изменений бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год и плановый период 2018-2019годов». 

2.Проект подготовлен: бухгалтерией  администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

                         (наименование комиссии, отдела 

3.Лицо, ответственное за подготовку проекта   специалист 1 раз. администрации Убинского сельсовета Семенихина Г.А. тел.21801 

(должность ,Ф,И,О,, рабочий телефон, подпись) 

4.Глава или заместитель главы администрации, курирующий вопрос 

     Бояркин  Владимир Алексеевич.                                                 28.06.2017г. 

 

                        (ф.и.о., подпись, дата) 

5.Кому направлен документ для принятия или утверждения: 

Совет депутатов Убинского сельсовета 

6.Дата поступления документа в Совет депутатов Убинского сельсовета 

28.06.2017 год 

7.Подпись должностного лица, принявшего  

   документ                                                           ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Соучредители: администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области и  Совет депутатов Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Председатель редакционного совета: Еримов 

М.А. – ведущий специалист администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Тел. 22-451 

Распространяется бесплатно Тираж 70 экз. 

 


